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RESOLUCION No. 316 DE 2008      
(DICIEMBRE 23)        

 
 

“Por medio de la cual se conforma el Registro Seccional de Elegibles para los cargos de 
empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios del Distrito 

Judicial de Popayán y Administrativo del Cauca, convocado mediante los Acuerdos Nro. 
038 y 039 de 2006” 

 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL CAUCA 

 
 

en ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 101, 
162, 163, 164 y 165 de la Ley 270 de 1996  

 
 

C O N S I D E R A N D O 
 

 
Que mediante Acuerdos Nro. 038 y 039 del 16 y 17 de agosto de 2006, 
respectivamente, esta Sala Administrativa convocó a los interesados en vincularse a  los 
cargos de  empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los 
Distritos Judicial de Popayán y Administrativo del Cauca, para que participaran en el 
concurso de méritos destinado a la conformación de los correspondientes Registros 
Seccionales de Elegibles. 
 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 162 y 165 de la Ley Estatutaria de 
Administración de Justicia y una vez en firme el acto administrativo que consolidó los 
puntajes finales del concurso de méritos para empleados, los resultados de la etapa 
clasificatoria y continuando con el proceso de selección, se procede a la conformación 
del Registro Seccional de Elegibles. 
 
 
Que los cargos con los cuales se puede conformar el Registro Seccional de Elegibles, 
cuyos puntajes se encuentran en firme, son los de OFICIAL MAYOR o 
SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL y EQUIVALENTE –GRADO 13-, ASISTENTE 
SOCIAL DE JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD y  
CENTRO DE SERVICIOS –GRADO 18-, ASISTENTE SOCIAL DE JUZGADOS DE 
FAMILIA,   PROMISCUOS   DE   FAMILIA,   MENORES  y CENTRO DE SERVICIOS – 
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GRADO 01-, AUXILIAR JUDICIAL (SISTEMAS) DE JUZGADOS DE EJECUCION DE 
PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD y CENTRO DE SERVICIOS –GRADO 04-, 
AUXILIAR JUDICIAQL DE JUZGADO DE FAMILIA y PROMISCUO DE FAMILIA –
GRADO 04-, ESCRIBIENTE DE TRIBUNAL y EQUIVALENTES –NOMINADO-, 
ESCRIBIENTE DE CENTRO DE SERVICIOS –NOMINADO-, ESCRIBIENTE DE 
JUZGADO MUNICIPAL –NOMINADO-, ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS y MEDIDAS DE SEGURIDAD –GRADO 06-, 
CITADOR DE TRIBUNAL y EQUIVALENTES –GRADO 04-, CITADOR DE JUZGADO 
DE CIRCUITO y EQUIVALENTES –GRADO 03- y CITADOR DE JUZGADO 
MUNICIPAL y EQUIVALENTES –GRADO 03-. 
 
Que en mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la 
Judicatura del Cauca, 
 

 
R E S U E L V E 

 
 
ARTICULO PRIMERO.- Conformar el Registro Seccional de Elegibles destinado a la 
provisión en propiedad de cargos de empleados de Tribunales, Juzgados y Centros de 
Servicios del Distrito Judicial de Popayán y Administrativo del Cauca, con los cargos de 
OFICIAL MAYOR o SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL y EQUIVALENTE –GRADO 13-, 
ASISTENTE SOCIAL DE JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE 
SEGURIDAD y CENTRO DE SERVICIOS –GRADO 18-, ASISTENTE SOCIAL DE 
JUZGADOS DE FAMILIA, PROMISCUOS DE FAMILIA, MENORES y CENTRO DE 
SERVICIOS –GRADO 01-, AUXILIAR JUDICIAL (SISTEMAS) DE JUZGADOS DE 
EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD y CENTRO DE SERVICIOS –
GRADO 04-, AUXILIAR JUDICIAQL DE JUZGADO DE FAMILIA y PROMISCUO DE 
FAMILIA –GRADO 04-, ESCRIBIENTE DE TRIBUNAL y EQUIVALENTES –
NOMINADO-, ESCRIBIENTE DE CENTRO DE SERVICIOS –NOMINADO-, 
ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL –NOMINADO-, ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS y MEDIDAS DE 
SEGURIDAD –GRADO 06-, CITADOR DE TRIBUNAL y EQUIVALENTES –GRADO 
04-, CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO y EQUIVALENTES –GRADO 03- y 
CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL y EQUIVALENTES –GRADO 03-, en orden 
descendente de puntajes, así: 
 

cedula nombre conocimiento experiencia capacitación entrevista total 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES 

76309013 VALVERDE MOSQUERA CARLOS ALFREDO 494,29 150 30 138,36 812,65 

10542363 HURTADO GIRONZA RUBE DARIO 480,05 150 35 127,8 792,85 

10542204 MANZANO BRAVO CARLOS ARTURO 480,05 98,17 5 134,04 717,26 

76318425 ALEGRIA SOLANO FELIPE ANDRES 532,26 44,94 15 114 706,2 



cedula nombre conocimiento experiencia capacitación entrevista total 

25283897 LOPEZ TOBAR SANDRA MILENA 503,78 31,61 25 142,8 703,19 

25274462 LOPEZ ALEGRIA YENNY 494,29 38,33 25 141,84 699,46 

4613456 DE LA TORRE VARGAS VICTOR FABIO 494,29 54,61 5 140,64 694,54 

4616282 LAVERDE ENCISO MANUEL RICARDO 508,53 12,72 15 135 671,25 

76331749 MUÑOZ SANCHEZ DIEGO ALEXANDER 484,79 34,72 0 136,2 655,71 

4631794 VELASCO RUIZ TIMO LEON 484,79 15,35 5 139,8 644,94 

34562524 GALINDEZ LOPEZ MARITZA 484,79 11,33 15 132 643,12 

76333008 PRADO OCORO NILSON JARBY 494,29 20,89 0 120,36 635,54 

ASISTENTE SOCIAL JUZG. EJECUCION PENAS Y CENTRO DE SERVICIOS 

10548545 YANZA VIDAL DIEGO FELIPE 529,66 150 5 138,6 823,26 

59815771 GOMEZ ACOSTA CLAUDIA MARINA  498,21 150 35 134,4 817,61 

4775048 BRAVO GOMEZ GREGORIO IVAN 504,5 150 0 124,2 778,7 

34554845 MOLINA TRUJILLO MARIA ELENA 498,21 104,22 15 135,6 753,03 

52342049 MELO PUERTO CLAUDIA VIVIANA 498,21 68,77 15 138,6 720,58 

52009222 ERNANDEZ MESA TANIA MARIELA  485,63 85,7 0 144 715,33 

98291233 DIAZ ROSERO RIGER FABIAN 517,07 9 5 129 660,07 

25273329 LOPEZ GARZON CLARA ELISA 498,21 25,33 5 127,8 656,34 

76325796 URREA PEÑA DIEGO FERNANDO 485,63 25,66 10 133,2 654,49 

76325684 MUÑOZ GOMEZ CARLOS ALBERTO 485,63 20 5 126,6 637,23 

10720848 HURTADO HERNANDEZ ALEJANDRO 504,5 102,33 10 0 616,83 

25276323 RUIZ BONILLA CAROL ISSELA 523,36 53,38 0 0 576,74 

ASIST. SOCIAL JUZG. FAMILIA, PROM. FAMILIA, MENORES  Y CENTRO DE SERVI 

59815771 GOMEZ ACOSTA CLAUDIA MARINA  481,79 150 35 134,4 801,19 

10548545 YANZA VIDAL DIEGO FELIPE 511,61 124,54 5 138,6 779,75 

4775048 BRAVO GOMEZ GREGORIO IVAN 487,75 150 0 124,2 761,95 

34554845 MOLINA TRUJILLO MARIA ELENA 481,79 104,22 15 135,6 736,61 

34604566 GORDILLO ARMERO CLAUDIA LORENA 523,54 65 0 132,6 721,14 

52342049 MELO PUERTO CLAUDIA VIVIANA 481,79 68,77 15 138,6 704,16 

34607129 ZULUAGA DELGADILLO FRANCI ELENA 523,54 0 0 143,4 666,94 

98291233 DIAZ ROSERO RIGER FABIAN 499,68 9 5 129 642,68 

25273329 LOPEZ GARZON CLARA ELISA 481,79 25,33 5 127,8 639,92 

10720848 HURTADO HERNANDEZ ALEJANDRO 487,75 102,33 10 0 600,08 

25276323 RUIZ BONILLA CAROL ISSELA 505,64 53,38 0 0 559,02 

27088050 ESPAÑA MORA ADIELA MARIA 517,57 4,72 0 0 522,29 

AUXILIAR JUDICIAL (SISTEMAS) JUZGADOS EJEC. PENAS Y CENTRO DE SERVICIO 

76326701 AGREDO ECHAVARRIA DAVID FERNANDO 562,31 150 5 137,4 854,71 

14236603 RESTREPO TICORA WILLIAM 537,62 150 5 135 827,62 

4615232 DORADO CHIMIZO CARLOS MANUEL 506,76 150 5 121,2 782,96 

91487365 ORDOÑES LORA JAIRO FERNANDO 525,28 109,44 10 136,8 781,52 

76315138 MUÑOZ GOMEZ RICARDO ALONSO 512,93 146,16 5 106,2 770,29 

4616384 RIVERA BENITEZ CESAR JULIAN 543,8 9,5 0 136,8 690,1 

25272532 VELASCO BRAVO YENNY ELIZABETH 506,76 41,61 5 135 688,37 

25276036 GOMEZ VELASCO PAULA ANDREA 506,76 44,44 10 108 669,2 

10292763 CABEZAS BAZANTE JHON JAIRO 482,07 44,94 0 137,4 664,41 

25281770 TRUJILLO CAMPO ELIANA DEL SOCORRO 512,93 116,66 15 0 644,59 

94526858 MENESES COLLAZOS JOHN JAIRO 494,41 26,16 10 102 632,57 

76318204 GARZON  JAIME ANDRES 506,76 1 0 102 609,76 



cedula nombre conocimiento experiencia capacitación entrevista total 

AUXILIAR JUDICIAL DE JUZGADO DE FAMILIA Y PROMISCUO DE FAMILIA 

30737599 CASTRO URRESTA LILIANA DEL ROSARIO 545,93 150 15 124,2 835,13 

12272288 VARILA ZUÑIGA CIRO 545,93 150 20 109,8 825,73 

34570858 GOMEZ DAZA ELSA PATRICIA 520,01 150 10 136,2 816,21 

25289471 IBARRA QUIROGA ANGELA PATRICIA 513,53 149,77 15 137,4 815,7 

76317079 CERON CERON MIGUEL GILBERTO 513,53 150 15 123,6 802,13 

4617754 LOPEZ SOLIS JHOAN ALEXIS 500,57 113 20 150 783,57 

76309494 AGUILAR BUITRON JAIRO ALBERTO 520,01 126,94 15 120 781,95 

34548593 COLLAZOS  MELANIA 494,09 150 10 120 774,09 

34549510 CAMACHO MUÑOZ OLGA LUCIA 481,13 150 20 121,8 772,93 

76317631 BOTINA ACHURY LUIS CARLOS 552,41 11,38 0 121,2 684,99 

76324240 ESPINOSA RODRIGUEZ JULIAN ANDRES 532,97 11,22 0 104,4 648,59 

25288324 LUCIO LOPEZ CLARA YASMIN 481,13 28,77 5 128,4 643,3 

34553866 MONTILLA SUAREZ ANA LUCIA 481,13 150 5 0 636,13 

30740492 
DAVILA CHAMORRO MARIA DE LOS 
ANGELES 481,13 48,94 5 99 634,07 

ESCRIBIENTE DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES 

12272288 VARILA ZUÑIGA CIRO 570,31 150 20 109,8 850,11 

34570858 GOMEZ DAZA ELSA PATRICIA 544,03 150 10 136,2 840,23 

76317631 BOTINA ACHURY LUIS CARLOS 576,88 30 0 121,2 728,08 

48600534 LLANTEN SALAZAR NELSY 530,88 59 5 120 714,88 

34563232 SANTACRUZ CIFUENTES ZULMA YANUBA 498,02 72,44 5 133,2 708,66 

76324240 ESPINOSA RODRIGUEZ JULIAN ANDRES 557,17 31,22 0 104,4 692,79 

34565252 CHAVES HERNANDEZ JANA PATRICIA 504,59 45,56 5 132,6 687,75 

25290670 GUTIERREZ FALLA JANETH PAOLA  484,88 51,44 5 120 661,32 

25278335 GOMEZ NARVAEZ CARMEN LUISA 517,74 3,11 5 132,6 658,45 

4753302 ENRIQUEZ ORDOÑEZ HUGO ALEXANDER 484,88 48,33 0 118,8 652,01 

30740492 
DAVILA CHAMORRO MARIA DE LOS 
ANGELES 504,59 28,94 5 99 637,53 

10011557 PABON SANCHEZ LEONARDO JAVIER 544,03 93,39 0 0 637,42 

34330820 LUCERO MOSQUERA MONICA YURANI 504,59 11,11 0 118,8 634,5 

10541506 ORDOÑEZ HURTADO MARCELO 484,88 86,83 15 0 586,71 

ESCRIBIENTE DE CENTRO DE SERVICIOS 

12272288 VARILA ZUÑIGA CIRO 503,48 150 20 109,8 783,28 

16732237 LENIS QUINTANA FANNOR 486,19 150 5 133,2 774,39 

94285616 CALVO VALENCIA CESAR AUGUSTO 566,88 46,89 0 132,6 746,37 

76322749 BARRAGAN LOPEZ HE CTOR JAVIER 480,43 95,78 15 132 723,21 

66981632 DE LA TORRE VARGAS LUZ 526,54 18,28 20 138,6 703,42 

76315074 DORADO CERON FERNANDO ANDRES 480,43 56,94 5 132,6 674,97 

76317631 BOTINA ACHURY LUIS CARLOS 509,24 30 0 121,2 660,44 

34547806 
IDROBO MONDRAGON MARIA DEL 
SOCORRO 480,43 45,33 0 120 645,76 

79712407 ESTUPIÑAN SANABRIA OMAR RODRIGO 491,95 17,78 0 128,4 638,13 

76324240 ESPINOSA RODRIGUEZ JULIAN ANDRES 491,95 31,22 0 104,4 627,57 

25291014 ACOSTA ARCOS GLADYS AMPARO 486,19 10 15 107,4 618,59 

76321684 DIAGO URRUTIA GIOVANNY HERNAN 486,19 2,94 5 117 611,13 

10011557 PABON SANCHEZ LEONARDO JAVIER 480,43 93,39 0 0 573,82 

71725027 GUTIERREZ PEREZ EIBAR FARIDTH 491,95 45,88 10 0 547,83 

       



cedula nombre conocimiento experiencia capacitación entrevista total 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL 

94285616 CALVO VALENCIA CESAR AUGUSTO 585,65 106,89 0 132,6 825,14 

12272288 VARILA ZUÑIGA CIRO 527,71 150 20 109,8 807,51 

76322749 BARRAGAN LOPEZ HECTOR JAVIER 506,63 150 15 132 803,63 

25289471 IBARRA QUIROGA ANGELA PATRICIA 501,37 149,77 15 137,4 803,54 

34570858 GOMEZ DAZA ELSA PATRICIA 506,63 150 10 136,2 802,83 

16732237 LENIS QUINTANA FANNOR 511,9 150 5 133,2 800,1 

76313831 POLINDARA ANTE HERNEY 496,1 150 5 141 792,1 

76333565 YELA IMBACHI FREDY ANTONIO 501,37 150 15 124,8 791,17 

76317079 CERON CERON MIGUEL GILBERTO 501,37 150 15 123,6 789,97 

10536989 VIVAS QUILA HENRY 501,37 150 5 133,2 789,57 

66981632 DE LA TORRE VARGAS LUZ 548,78 78,28 20 138,6 785,66 

48600200 
RODALLEGA OBANDO CLAUDIA 
ALEXANDRA 496,1 150 5 132,6 783,7 

4727727 MUÑOZ COLLO OVEIMAR 480,29 150 10 139,8 780,09 

4617754 LOPEZ SOLIS JHOAN ALEXIS 490,83 113 20 150 773,83 

10691892 BURBANO  JAIRO ALBERTO 485,56 150 20 118,2 773,76 

94514022 SERRANO CORDOBA BLADIMIR 485,56 143,28 0 141,6 770,44 

76309494 AGUILAR BUITRON JAIRO ALBERTO 506,63 126,94 15 120 768,57 

34550675 DIAZ CAMPO GLORIA ESPERANZA  480,29 150 5 133,2 768,49 

76315074 DORADO CERON FERNANDO ANDRES 506,63 116,94 5 132,6 761,17 

79684109 SANDOVAL HERRERA ANDRES GILBERTO 522,44 104,44 5 122,4 754,28 

76317631 BOTINA ACHURY LUIS CARLOS 532,97 68,05 0 121,2 722,22 

34568662 SOALNO DIAZ ROSA LILIANA  496,1 94,55 5 118,8 714,45 

38877444 VILLEGAS DAZA DARLING GRECIA 480,29 89,77 15 119,4 704,46 

48600534 LLANTEN SALAZAR NELSY 496,1 79 5 120 700,1 

76322608 CASTILLO DOMINGUEZ WILLIAM FELIPE 490,83 63,33 10 133,2 697,36 

34547806 
IDROBO MONDRAGON MARIA DEL 
SOCORRO 506,63 65,33 0 120 691,96 

25284597 GUERRERRO PEREZ ALBAMILENA  506,63 28,61 10 138,6 683,84 

79712407 ESTUPIÑAN SANABRIA OMAR ROD RIGO 517,17 37,78 0 128,4 683,35 

34563154 MARTINEZ CERON CARMEN ALICIA 490,83 72,61 5 113,4 681,84 

34325227 ORDOÑEZ  PAOLA ANDREA 496,1 42,39 10 130,8 679,29 

76324240 ESPINOSA RODRIGUEZ JULIAN ANDRES 517,17 52,88 0 104,4 674,45 

91267488 RAMIREZ RINCON WILLMAN JOSE 501,37 46,78 0 122,4 670,55 

10290307 PORTILLA QUIÑONES FABIO GABRIEL 501,37 15,72 10 139,2 666,29 

25593722 RIVERA DAZA MARYORI CONSUELO 517,17 8,22 10 129 664,39 

25291014 ACOSTA ARCOS GLADYS AMPARO 511,9 30 15 107,4 664,3 

34327688 ARAGON VELASCO MARIA DEL MAR 517,17 18,88 0 119,4 655,45 

25289490 MUÑOZ TANDIOY DAIRA 501,37 22,89 0 130,2 654,46 

10290663 GARCIA JIMENEZ JUAN PABLO 501,37 17,89 0 133,8 653,06 

34324948 JIMENEZ OREJUELA YURY ALEXANDRA 485,56 19,94 5 138 648,5 

25278335 GOMEZ NA RVAEZ CARMEN LUISA 485,56 23,11 5 132,6 646,27 

25634792 URIBE PIAMBA ANYELA AMARIS 496,1 1,89 10 130,2 638,19 

34560098 MUÑOZ HOYOS YAZMIN 480,29 150 0 0 630,29 

34323090 ARAMBURO REALES ANDREA CAROLINA  490,83 2,83 0 129,6 623,26 

10011557 PABON SANCHEZ LEONARDO JAVIER 506,63 113,39 0 0 620,02 

71725027 GUTIERREZ PEREZ EIBAR FARIDTH 517,17 65,88 10 0 593,05 



cedula nombre conocimiento experiencia capacitación entrevista total 

76327838 ZAMBRANO JIMENEZ JHOVANY FERNANDO 548,78 31,33 0 0 580,11 

34571249 MARTINEZ PAEZ ADRIANA EUGENIA 480,29 82,05 15 0 577,34 

34558998 CORDOBA HUALPA MARIA DEL SOCORRO 480,29 54,94 5 0 540,23 

76314370 DAZA DORADO JESUS DARIO 501,37 27,44 5 0 533,81 

25274815 MUÑOZ GOMEZ ALEXANDRA  522,44 0 0 0 522,44 

ASIST. ADMINISTRATIVO DE JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS 

36174363 LEMUS MEDINA MARIA LUCI 484,01 150 10 134,4 778,41 

25275734 HURTADO ORDOÑES HARI EMILSEN 511,92 150 0 111,6 773,52 

34554977 MORAN CIFUENTES LUZ DARY 489,59 144,38 5 117,6 756,57 

34560744 CARDENAS CORTES ZULY JANETH 484,01 126,11 5 135 750,12 

76317315 MUÑOZ HERNANDEZ MARLON 534,25 67,88 20 120 742,13 

31851497 MANZANO GOMEZ ALEYDA ESPERANZA  484,01 150 0 108 742,01 

76304040 CIFUENTES GUTIERREZ DIEGO 539,83 36,56 10 112,8 699,19 

76317677 BUCHELI BURBANO JOHNNY ANDRES 550,99 9,06 0 136,8 696,85 

34566068 MEDINA SOTO DIANA MARITZA 528,66 47,5 5 112,2 693,36 

10542335 ORTEGA NARVAEZ RICARDO 495,17 48 5 120 668,17 

34570787 SANCHEZ  NAILEN KARINA 500,75 18,39 5 132 656,14 

34678780 GODOY NABOYAN LIRIS YAMIR 489,59 27,5 0 117,6 634,69 

25281871 SARRIA BALLESTEROS LYDA FERNANDA  484,01 94,38 5 0 583,39 

25708462 LEON PORTILLA MARGALIDA  484,01 53,66 0 0 537,67 

CITADOR DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES 

25311237 COLLAZOS BURBANO ELCY LEONOR 484,94 150 20 139,2 794,14 

25457442 HURTADO BARRERA NANCY MERCEDES 484,94 150 20 133,2 788,14 

13055340 MOLINEROS QUIÑONES DIEGO MARCELO 489,94 145 0 136,8 771,74 

10534307 GALINDO OSPINA RUBEN DARIO 484,94 150 20 116,4 771,34 

4653036 SALAZAR PENAGOS MARIO ALEXANDER 514,89 114,38 10 120 759,27 

25274077 SOLANO BENITEZ INGRID PAOLA 514,89 25,55 35 134,4 709,84 

98390183 CASTRO URRESTA HENRY MARTIN 519,88 40,94 0 137,4 698,22 

34315367 COBO VELASCO DIANA MARCELA  504,91 29,11 20 142,8 696,82 

10752742 PERDOMO AYALA EDGAR RICARDO 529,87 12,88 0 145,2 687,95 

34562242 LORA LOPEZ CLAUDIA YANETH 504,91 25,5 20 126 676,41 

25288006 RIVERA ANGULO ZULDERY 489,94 49,66 0 135 674,6 

34315370 RIVERA  MARIA NORALBA 504,91 3,77 0 136,8 645,48 

76333835 BURBANO MOLINA FERNANDO MARTIN 499,91 2,5 0 130,8 633,21 

34560618 MOTTA ROJAS JUDITH 484,94 9,27 0 136,2 630,41 

CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES 

25311237 COLLAZOS BURBANO ELCY LEONOR 505,01 150 20 139,2 814,21 

4653036 SALAZAR PENAGOS MARIO ALEXANDER 534 134,38 10 120 798,38 

79320813 AVILA SANCHEZ PEDRO PABLO 524,33 150 5 115,8 795,13 

10534307 GALINDO OSPINA RUBEN DARIO 505,01 150 20 116,4 791,41 

10534772 FAJARDO COTAZO SIGIFREDO 490,52 150 20 120 780,52 

4626598 ALEGRIA LLANTEN PEREGRINO 490,52 150 0 124,2 764,72 

34543055 ZAMBRANO SOLARTE NORMA AIDE 480,86 150 0 133,8 764,66 

34567403 LOPEZ VALENCIA PEGGY 529,16 82,83 15 133,8 760,79 

34547298 CIFUENTES VIVAS ZEIDA ELCIRA 490,52 150 5 111,6 757,12 

25274077 SOLANO BENITEZ INGRID PAOLA 534 45,55 35 134,4 748,95 

10691795 MUÑOZ GIRALDO GEOVANNY 490,52 114,11 10 133,8 748,43 



cedula nombre conocimiento experiencia capacitación entrevista total 

76325307 CRUZ PAVAS HECTOR YOVANNY 480,86 123,61 10 131,4 745,87 

98390183 CASTRO URRESTA HENRY MARTIN 538,83 60,94 0 137,4 737,17 

34315367 COBO VELASCO DIANA MARCELA 524,33 49,11 20 142,8 736,24 

25289350 ROCHA FERNANDEZ PAOLA ANDREA 495,35 97,78 5 136,8 734,93 

10752742 PERDOMO AYALA EDGAR RICARDO 548,49 32,88 0 145,2 726,57 

25706839 URBANO  NUBIA 485,69 84,88 20 133,8 724,37 

42010099 LOPEZ JARAMILLO ISABEL CRISTINA 490,52 93,94 0 132,6 717,06 

34562242 LORA LOPEZ CLAUDIA YANETH 524,33 45,5 20 126 715,83 

25288006 RIVERA ANGULO ZULDERY 509,84 69,66 0 135 714,5 

76315336 BAUTISTA VALENCIA JAVIER ANDRES 495,35 99,05 5 114,6 714 

36290067 NIETO GAVIRIA ALBA ESTELLA 524,33 31,22 5 146,4 706,95 

4616141 SANCHEZ  ANDRES MAURICIO 519,5 32,5 5 142,8 699,8 

76335332 VALENCIA RUIZ MAURO ANTONIO 548,49 13,06 0 133,8 695,35 

34561129 ZAPATA DUQUE SANDRA LORENA  490,52 55,94 5 138 689,46 

10299537 PORTILLA SOLARTE JHON JAIRO 485,69 80 5 117 687,69 

34315370 RIVERA  MARIA NORALBA 524,33 23,77 0 136,8 684,9 

38559279 
PECUPAQUE HERNANDEZ CLAUDIA 
LORENA 529,16 16,66 5 133,8 684,62 

25280998 CAJAS RUIZ EDNA LILIANA 534 21,33 5 120 680,33 

10545579 FIGUEROA CASTRO HERBERT ANDRES 490,52 45,11 15 129,6 680,23 

34560618 MOTTA ROJAS JUDITH 505,01 29,27 0 136,2 670,48 

10294931 CANENCIO RIVERA OSCAR ANDRÉS 490,52 73,38 0 105 668,9 

80051768 VASQUEZ HERRERA FRANKLIN AMAURY  509,84 13,44 5 133,8 662,08 

76308963 COMETA LOPEZ CARLOS ISRAEL 485,69 35,67 10 122,4 653,76 

34321982 HUERTAS RENDON CLAUDIA VIVIANA 490,52 28,11 5 127,2 650,83 

25280832 MUÑOZ JIMENEZ ISABEL CRISTINA  495,35 10 0 142,2 647,55 

34570015 CORREA GOMEZ MARY LUZ 505,01 12,67 5 118,8 641,48 

25279074 PINILLA MUÑOZ RAQUEL TERESA 480,86 15 5 139,8 640,66 

25279023 ORDOÑEZ GUAUÑA FRANCIA ELENA 485,69 13,11 0 133,8 632,6 

25707669 CANDO COLLAZOS FRANCY NATALIA 490,52 14,11 10 107,4 622,03 

10298643 MOSQUERA MELO JAVIER MARCELO 495,35 3,33 0 118,8 617,48 

76335101 ALVARADO ZAMBRANO FABIAN ANDRES 480,86 14,38 15 105 615,24 

10693167 CERON BERMUDEZ WILFREDO 485,69 1,72 0 105 592,41 

34563909 GARZON COLLAZOS JENNY LUCIA 524,33 24,22 5 0 553,55 

76333433 GALLEGO PECHENE PEDRO ALEJANDRO 534 0,06 5 0 539,06 

34330740 CANENCIO AGREDO ADRIANA ROCIO 505,01 26,5 0 0 531,51 

51963029 BAÑOL GAÑAN NORA LUCIA 480,86 33,55 5 0 519,41 

76141479 SARRIA JORDAN JESUS ALBERTO 485,69 32,94 0 0 518,63 

40779079 LEON SILVA OLGA 485,69 14,56 10 0 510,25 

10294879 CHAVES PAREJA DIEGO ANDRES 480,86 15,05 5 0 500,91 

10543430 GUZMAN FONNEGRA JAIME ALBERTO 485,69 6,94 0 0 492,63 

76313082 ORTIZ GOMEZ CESAR ALEJANDRO 480,86 0 0 0 480,86 

CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES 

4653036 SALAZAR PENAGOS MARIO ALEXANDER 525,61 150 10 120 805,61 

79320813 AVILA SANCHEZ PEDRO PABLO 516,24 150 5 115,8 787,04 

10534307 GALINDO OSPINA RUBEN DARIO 497,51 150 20 116,4 783,91 

10534772 FAJARDO COTAZO SIGIFREDO 483,46 150 20 120 773,46 

10691795 MUÑOZ GIRALDO GEOVANNY 483,46 134,11 10 133,8 761,37 



cedula nombre conocimiento experiencia capacitación entrevista total 

25274077 SOLANO BENITEZ INGRID PAOLA 525,61 65,55 35 134,4 760,56 

34547298 CIFUENTES VIVAS ZEIDA ELCIRA 483,46 150 5 111,6 750,06 

98390183 CASTRO URRESTA HENRY MARTIN 530,29 80,94 0 137,4 748,63 

34315367 COBO VELASCO DIANA MARCELA  516,24 69,11 20 142,8 748,15 

25289350 ROCHA FERNANDEZ PAOLA ANDREA 488,14 117,78 5 136,8 747,72 

10483969 VASQUEZ PINO JOSE IVAN 483,46 133,83 5 121,8 744,09 

10752742 PERDOMO AYALA EDGAR RICARDO 539,66 52,88 0 145,2 737,74 

34562242 LORA LOPEZ CLAUDIA YANETH 516,24 65,5 20 126 727,74 

25288006 RIVERA ANGULO ZULDERY 502,19 89,66 0 135 726,85 

76323624 GARZON GARZON ALVARO 516,24 61,67 5 142,2 725,11 

36290067 NIETO GAVIRIA ALBA ESTELLA 516,24 51,22 5 146,4 718,86 

4616141 SANCHEZ  ANDRES MAURICIO 511,56 52,5 5 142,8 711,86 

76335332 VALENCIA RUIZ MAURO ANTONIO 539,66 33,06 0 133,8 706,52 

34561129 ZAPATA DUQUE SANDRA LORENA  483,46 75,94 5 138 702,4 

34315370 RIVERA  MARIA NORALBA 516,24 43,77 0 136,8 696,81 

38559279 
PECUPAQUE HERNANDEZ CLAUDIA 
LORENA 520,93 36,66 5 133,8 696,39 

10545579 FIGUEROA CASTRO HERBERT ANDRES 483,46 65,11 15 129,6 693,17 

25280998 CAJAS RUIZ EDNA LILIANA 525,61 41,33 5 120 691,94 

34560618 MOTTA ROJAS JUDITH 497,51 49,27 0 136,2 682,98 

10294931 CANENCIO RIVERA OSCAR ANDRÉS 483,46 93,38 0 105 681,84 

34327885 CRIOLLO GOMEZ SONIA EDITH 506,87 30 5 138 679,87 

80051768 VASQUEZ HERRERA FRANKLIN AMAURY  502,19 33,44 5 133,8 674,43 

18126630 HIDALGO MUÑOZ HECTOR BOLIVAR 492,82 35,88 0 142,8 671,5 

34321982 HUERTAS RENDON CLAUDIA VIVIANA 483,46 48,11 5 127,2 663,77 

25280832 MUÑOZ JIMENEZ ISABEL CRISTINA  488,14 30 0 142,2 660,34 

16187819 VERA LOPEZ JULIO CESAR 530,29 11,66 0 117 658,95 

76317153 HURTADO SANCHEZ CESAR AUGUSTO 502,19 18,44 15 120 655,63 

34570015 CORREA GOMEZ MARY LUZ 497,51 32,67 5 118,8 653,98 

25280340 GACHARNA YASNO NYDIA LORENA 502,19 10,61 0 140,4 653,2 

76314472 GUZMAN RODRIGUEZ CARLOS JULIAN 502,19 26,11 15 103,8 647,1 

25272932 CUELLAR  CLAUDIA XIMENA  502,19 4,78 0 129,6 636,57 

25707669 CANDO COLLAZOS FRANCY NATALIA 483,46 34,11 10 107,4 634,97 

69007292 ZENON BARRERA NEYA SENIT 483,46 20 10 120 633,46 

34315226 MUÑOZ OROZCO EDNA JULIETA 492,82 3,28 0 135 631,1 

76297499 GUERRA URBANO JOSE ERNESTO  492,82 23,17 10 105 630,99 

10298643 MOSQUERA MELO JAVIER MARCELO 488,14 23,33 0 118,8 630,27 

4617281 GOYES COLLAZOS JHON JAIRO 506,87 4,22 0 102 613,09 

34318363 GIRON ALARCON HILDA YOHANA 492,82 1,5 10 103,2 607,52 

1061689980 MUÑOZ MUÑOZ JAIRO JAVIER 483,46 4,5 0 96 583,96 

76333433 GALLEGO PECHENE PEDRO ALEJANDRO 525,61 20,06 5 0 550,67 

97480635 LUNA SOSSA SEGUNDO ALIRIO 502,19 46,88 0 0 549,07 

34330740 CANENCIO AGREDO ADRIANA ROCIO 497,51 46,5 0 0 544,01 
 
 
 
 
 



 
RESOLUCION No. 316 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2008.-                           
 
 
ARTICULO SEGUNDO.- Esta resolución será notificada mediante su fijación en la 
Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del Cauca, 
por un término de ocho (8) días y para su divulgación se publicará a través de la página 
web de la Rama Judicial. (www.ramajudicial.gov.co).  
 
ARTICULO TERCERO.- Para conformar las listas de elegibles destinadas a la 
provisión de cargos de empleados, la disponibilidad de los integrantes del Registro 
Seccional de Elegibles se verificará mediante la publicación de sedes y cargos vacantes 
a través de la página web de la rama judicial (www.ramajudicial.gov.co), para lo cual los 
integrantes del registro deberán tramitar la comunicación en la forma y términos 
establecidos para tal efecto en el Acuerdo No. PSAA08-4856 del 10 de junio de 2008, 
expedido por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, una vez el 
presente Registro Seccional se encuentre en firme. 
 
ARTICULO CUARTO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso 
alguno y, en consecuencia, queda agotada la vía gubernativa. 
 
ARTICULO QUINTO.- Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación. 
 

 
N O T I F I Q U E S E,  P U B L I Q U E S E    Y    C U M P L A S E  

 
 
Dada en la ciudad de Popayán, a los veintitrés (23) días del mes de diciembre del año 
dos mil ocho (2008). 
 
 
 

 
OLGA CECILIA POSSO MENDOZA 

Presidenta 
 
 
Magistrada Sustanciadora :  Olga Cecilia Posso Mendoza. 
 
APM. 

 
 


